
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
«РОДИЛЬНЫЙ дом» ИМЕНИ ДОКТОРОВ ФЕДОРА И ЗИНАИДЫ ВЕНЦОВЫХ 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Хабаровск

О предоставлении платных медицинских услуг 
в КГБ УЗ «Родильный дом» имени Венцовых

В соответствии с частью 7 статьи 84 Федеральным законом от 29.11.2010 № 
326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации»; 
статьей 39.1 Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите 
прав потребителей»; Постановлением правительства Российской Федерации от 
11.05.2023 г.’ № 736 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими 
организациями платных медицинских услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.01.2024 г. Правила предоставления платных медицинских 
услуг в краевом государственном бюджетном учреждении здравоохранения 
«Родильный дом» имени докторов Федора и Зинаиды Венцовых министерства 
здравоохранения Хабаровского края (приложение 1).

2. Ввести в действие с 01.01.2024 г.' Правила предоставления платных 
медицинских услуг в краевом государственном бюджетном учреждении 
здравоохранения «Родильный дом» имени докторов Федора и Зинаиды Венцовых 
министерства здравоохранения Хабаровского края.

3. Утвердить форму договора и акта на оказание платных медицинских 
услуг, заключаемого с пациентом (приложение 2,3).

4. Назначить ответственными за осуществление платных медицинских 
услуг в учреждении:

заместителя главного врача по медицинской части, Чернявскую Ольгу 
Леонидовну или лицо ее замещающее;
- заместителей главного врача по амбулаторно-поликлинической, работе, 

' Пивкину Ольгу Анатольевну или лицо ее замещающее;
- заместителя главного врача по экономическим вопросам Багаеву Л.А. или 
лицо ее замещающее;
- главного бухгалтера, Суслову А,В., или лицо ее замещающее.
5. Довести настоящий приказ до заместителей главного врача, главного 

бухгалтера и руководителей структурных подразделений, оказывающих платные 
медицинские услуги.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



7. Заведующей канцелярией, Клишко О.А. или 
довести настоящий приказ до сведения указанных в нем

лицо, ее замещающее, 
лиц, отделений и служб

больницы.

И. о. главного врача Н.А. Меныцикова


